
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 24 del 07-04-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  24 DEL  07-04-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO FINALIZZATA 

ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

CAT. D POS. ECON. D1 - PER GLI ADEMPIMENTI POST-

SISMA, COMMA 3, ART. 50BIS, LEGGE 229/2016. NOMINA 

COMMISSIONE - VARIAZIONE. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom. Verdicchio 

Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione Organizzativa 

dell’Area Tecnica; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali, e in particolare: 

- l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, tecnica e 

finanziaria; 

- l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di impegni di 

spesa; 

- l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 24 del 07-04-2021 

  -  pag. 2  - 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 166 del 30/12/2020 con la quale è 

stato approvato l’avviso di selezione pubblica per colloquio finalizzata alla formazione di una 

graduatoria per l’eventuale assunzione di Istruttore Direttivo Tecnico - cat. D pos. econ. D1 - per gli 

adempimenti post-sisma ai sensi del comma 3, articolo 50 bis, della Legge n. 229/2016, unitamente ai 

suoi allegati 

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 22 del 30/03/2021 con la quale è stata 

nominata la commissione esaminatrice della selezione pubblica “de quo”, nel modo che segue: 

- PRESIDENTE: Geom. Saverio Verdicchio, P.O. Area Tecnica - Comune di Colmurano; 

- COMPONENTE ESPERTO: Dott.ssa Giuliana Serafini, Segretario Comunale - Comune di 

Sarnano (capofila); 

- COMPONENTE ESPERTO: Ing. Marco Caffarelli, Istruttore Direttivo Tecnico - Comune di 

Sant’Elpidio a Mare; 

 

VISTA la nota della Dott.ssa Giuliana Serafini, pervenuta allo scrivente in data 31/03/2021, la quale ha 

comunicato la rinuncia alla nomina di componente esperto della commissione esaminatrice; 

 

RAVVISATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina di un ulteriore membro della 

Commissione esaminatrice, in sostituzione della Dott.ssa summenzionata rinunciataria; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, l’eventuale nomina di un pubblico 

dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è subordinata alla preventiva 

autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

ACQUISITA al prot. n. 2154 del 02/04/2021 la disponibilità a tale incarico della Dott.ssa Ing. Sabrina 

Tidei, P.O. Area Tecnica del Comune di Sarnano, autorizzata con nota prot. 4710 del 01/04/2021; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 

107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO CHE, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 24 del 07-04-2021 

  -  pag. 3  - 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI PRENDERE ATTO della rinuncia della Dott.ssa Giuliana Serafini alla nomina di 

membro espero della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per colloquio 

finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di Istruttore Direttivo 

Tecnico - cat. D pos. econ. D1 - per gli adempimenti post-sisma ai sensi del comma 3, articolo 50 bis, 

della Legge n. 229/2016; 

 

3. DI NOMINARE la Dott.ssa Ing. Sabrina Tidei, P.O. Area Tecnica del Comune di Sarnano, 

nuovo membro, con funzione di COMPONENTE ESPERTO, della commissione 

esaminatrice della selezione pubblica “de quo”, in sostituzione della rinunciataria Dott.ssa 

Giuliana Serafini; 

 

4. Di CONFERMARE quanto precedentemente disposto con Determinazione n. 22 del 

30/03/2021; 

 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice; 

 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio; 
 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 24 del 07-04-2021 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 07-04-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 10-04-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-04-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


